
POSLANE CKÁ SNĚ MOVNA PARL AM E NT U ČE SKÉ  RE P UBLI KY 
 

HOSP ODÁŘ S KÝ VÝBOR  
 

IV. volební období 

2002 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

PPOODDVVÝÝBBOORR  PPRROO  CCEESSTTOOVVNNÍÍ  RRUUCCHH  

AA  KKRRIIZZOOVVÉÉ  RREEGGIIOONNYY  
 

ZZ  ÁÁ    PP    II    SS  
 

z 1. zasedání, 
 

které se konalo dne 25. září 2002 od 11,00 hod. 

 

v místnosti č. 306, Parlament ČR, Sněmovní 1, Praha 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. 09. 02 16:00 



 2 

Zápis z 1. zasedání podvýboru pro cestovní ruch a krizové regiony 

 

Přítomní poslanci: Vykydal, Sehoř, Kapoun, Sýkora, Býček 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Volba místopředsedy a ověřovatelů podvýboru 

3. Stanovení termínů schůzí a činnosti podvýboru 

4. Různé  
 

 

Bod 1 Zahájení a schválení programu jednání 

 

Jednání Podvýboru pro cestovní ruch a krizové regiony zahájil a řídil předseda posl. Vykydal.  

 

Po zahájení a přivítání členů seznámil předseda členy s § 44 Jednacího řádu PS a navrhl 

hlasování zveřejnit zasedání podvýboru pro cestovní ruch a krizové regiony, pokud se před 

jednotlivými zasedáními neusnese jinak.  

 

Posl. Kapoun doporučil vypracování návrhu 30-40 stálých hostů. 

 

Posl. Sehoř souhlasí s tím, že se bude seznam muset neustále obměňovat. 

 

Posl. Sýkora  poukázal na vyčlenění oblastí, kterými se bude podvýbor zabývat. 

 

Posl. Býček navrhl jednání nezveřejňovat a jednání podvýboru zaměřit vždy na danou oblast 

problematiky. 

 

Posl. Vykydal ve spolupráci s posl. Sýkorou vypracuje návrh stálých hostů, o kterém se bude 

hlasovat na dalším zasedání podvýboru. Návrh bude průběžně doplňován či měněn dle potřeby.  

 

Podvýbor se na svých zasedáních bude zabývat odděleně oblastí cestovního ruchu a turistiky      

a krizovými regiony. 

 

Členové podvýboru se pokusí do příštího zasedání zmapovat situaci ve svých volebních krajích 

(Vojíř-info). 

 

Program zasedání byl schválen všemi hlasy (5+). 

 

* Dalším členem podvýboru pro cestovní ruch a krizové regiony se stal posl. Miloš Patera 

(ODS, VSPZ). 

 

 

Bod 2 Volba místopředsedy a ověřovatelů podvýboru 

 

Předseda posl. Vykydal doporučil, aby byli místopředseda a ověřovatelé voleni aklamací. Návrh 

byl přijat (5+). 

 

Za místopředsedu podvýboru byl předsedou navržen posl. Sýkora, který se bude zabývat 

krizovými regiony. Další místopředseda navržen nebyl. 

 

Pro posl. Sýkoru hlasovalo 5 poslanců pro. Návrh byl přijat. 

 
 



 3 

Zápis z 1. zasedání podvýboru pro cestovní ruch a krizové regiony 

 

   

Místopředsedou podvýboru pro cestovní ruch a krizové regiony byl zvolen poslanec Antonín 

Sýkora.  

 

Za ověřovatele byli předsedou navrženi poslanci Kapoun a Sehoř. Další návrh nebyl vznesen. 

 

Ověřovateli podvýboru pro dopravu byli jednomyslně zvoleni (5+) poslanci Miroslav Kapoun   

a Karel Sehoř. 

 

Bod 3 Stanovení termínů schůzí a činnosti podvýboru 

 

Předseda posl. Vykydal otevřel k tomuto bodu diskusi.  

 

Posl. Sehoř připomněl, že na hospodářském výboru existuje dohoda o vytvoření schématu 

pravidelného zasedání podvýborů. 

 

Členové podvýboru se shodli na termínu 2. zasedání na den 30. října 2002 od 14.00 hodin.    

O 2. zasedání podvýboru budou všichni členové informování písemnou pozvánkou. 

 

Předseda posl. Vykydal označil okruhy, kterými by se měl podvýbor pro cestovní ruch               

v současné době zabývat: 

   

Cestovní ruch:  

 

-    zvýšení účinnosti propagace ČR v souvislosti se vstupem do EU 

- další rozvoj přijaté koncepce státní politiky cestovního ruchu včetně státního programu 

podpory cestovního ruchu 

- podpora zvyšování kvality služeb cestovního ruchu, sledování statistik, reakce            

na impulsy krajů, spolupráce s asociacemi  

      

Krizové regiony: 

 

- osnova do příštího zasedání (Sýkora, Sehoř, Vojíř) 

 

Rozšířit problematiku Moravskoslezského a Ústeckého kraje o další regiony.  

 

Posl. Sehoř - zaměřit se na probémy CK po fůzi Zurich a Generalli pojišťovny. 

 

Posl. Býček žádá zařazení tohoto bodu na příští zasedání podvýboru; zaujmout stanovisko          

k účasti na veletrhu GO 2003. 

   

Bod 4 Různé 

 

Všichni členové podvýboru obdrželi seznam členů a kontaktní čísla; noví členové jej obdrží 

dodatečně. 

 
 

 

 

Zapsala: Michaela Hudečková              Schválil: posl. Ing. Ivo Vykydal, v.r. 

 

H:\HV\Podvýbory02-2\podvýbor pro cestovní ruch a krizové regiony\Zápisy\ZHc001.doc 


